
 
 

 
 

 
COMUNE DI 
VOLONGO 

Provincia di Cremona 

Codice Ente: 10817 1 
COPIA 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
n° 10 del 08.02.2023 

 
 

 
OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  DEL  PNRR  FINANZIATI DALL'UNIONE 
EUROPEA  NEL  CONTESTO  DELL'INIZIATIVA  NEXTGENERATIONEU 
- PRESA D'ATTO.   

 
 

L’anno duemilaventitre addì otto del mese di febbraio alle ore 10.30 nella Sala 
delle adunanze. 

 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano: 
 

   presenti assenti 

1 Navarra Fabio Sindaco P 

2 Dellabona Daniele Vice Sindaco Assessore P 

3 Lupi Piera Assessore esterno A 

  Totale    2   1 

 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa 
ROSELLA MOSTI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Geom. NAVARRA FABIO nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO: 
➢ Il NEXT GENERATION EU NGEU RECOVERY FUND presentato dal Governo alla Commissione 
europea in data 30 aprile 2021; 
➢ L’approvazione con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia 
dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
➢  la propria deliberazione di n. 39 del 08.06.2022 avente ad oggetto: “Partecipazione del 
Comune di Volongo agli avvisi per la digitalizzazione a valere sulle risorse del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR). Pa Digitale 2026. Provvedimenti”; 
➢ La partecipazione da parte dell’Ente agli avvisi pubblicati dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale, aventi ad oggetto: 
 

MISURA DESCRIZIONE STATO CUP IMPORTO 
CONTRIBUTO 

1.2 PASSAGGIO AL CLOUD ACCETTATA B71C22000380006 47.427,00 
1.4.3 APP IO ACCETTATA B71F22001920006 12.150,00 
1.4.1 ESPER.CITTADINO ACCETTATA B71F22003710006 79.922,00 
1.4.3 PAGOPA ACCETTATA B71F22001930006 21.852,00 
1.4.4 SPID E CIE ACCETTATA B71F22001910006 14.000,00 
1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE 

NAZIONALE DATI 
ACCETTATA B51F22005200006 10.172,00 

 
➢ i Decreti di ammissione ai finanziamenti concessi dal Dipartimento per la Trasformazione 
Digitale a seguito di approvazione delle proposte presentate sugli avvisi pubblicati, in cui si 
identificano le risorse finanziarie assegnate e il relativo cronoprogramma di spesa, con il quale 
viene approvata la graduatoria ove il Comune di Volongo risulta beneficiario di un contributo a 
fondo perduto per la progettazione definitiva ed esecutiva, comprensiva di tutti i servizi 
propedeutici a tale progettazione, come sopra riportato; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio sulla regolarità tecnica e sulla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;  
 
DATO ATTO che con il rilascio dei pareri di cui sopra, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000, è stato assicurato sulla presente proposta di deliberazione il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’articolo 48; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli: 
 
  
 
 
 
 
 



 

 

 DELIBERA 
per le motivazioni rese in premessa costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto 

 
1. DI ACCERTARE le risorse assegnate del PNRR finanziate dall’Unione Europea nel contesto 
dell’iniziativa NextGenerationEU; 
 
2. DI AVVALERSI dell’art. 15, comma 4, D.L. n. 77/2021: “Gli Enti di cui al comma 3 possono 
accertare le entrate derivanti dal trasferimento delle risorse del PNRR e del PNC sulla base della 
formale deliberazione di riparto o assegnazione del contributo a proprio favore, senza dover 
attendere l’impegno dell’Amministrazione erogante, con imputazione agli esercizi di esigibilità ivi 
previsti”. 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza di provvedere, 
con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4^ comma del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI 
VOLONGO 

Provincia di Cremona 

Codice Ente: 10817 1 
COPIA 

 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE n° 10 del 08.02.2023 
 

 
PARERI OBBLIGATORI AI SENSI ART. 49 T.U.E.L. n° 267/2000 sulla 
proposta di deliberazione: 

 
 
OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  DEL  PNRR  FINANZIATI DALL'UNIONE 
EUROPEA  NEL  CONTESTO  DELL'INIZIATIVA  NEXTGENERATIONEU 
- PRESA D'ATTO.   

 

1) Parere in ordine alla regolarità tecnica:  FAVOREVOLE 
 
Si attesta per il presente atto la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000 come modificato e integrato 

dal Decreto Legge n. 174/2012 convertito con Legge 213/2012. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Guerreschi Fabio 
 

......................................................... 
 

2) Parere in ordine alla regolarità contabile:  FAVOREVOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Rag. Guerreschi Fabio 
 
 

......................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15.02.2023 

15.02.2023 


